



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ

เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ ได้ดำเนินการจัดหาพัสดุโดยวิธีเฉพาะเจาะจง ตามโครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อม โครงหลังคาเหล็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเกือบต.ทุ่งอรุณ (บริเวณหน้าเสาธง) ตำบลทุ่งอรุณ อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา ตามแนวทางมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจ ระยะสั้นตามนโยบายรัฐบาล โดยยกเว้นระเบียบพัสดุข้อ 4 นั้น

เพื่อให้เป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และการคำนวณราคากลางของสำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ จึงประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง ดังรายละเอียดต่อไปนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง ป.ป.ช. 1

1. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อม โครงหลังคาเหล็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเกือบต.ทุ่งอรุณ (บริเวณหน้าเสาธง) ตำบลทุ่งอรุณ อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา		
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ		
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	250,000.00 บาท		
4. ลักษณะงานโดยสังเขป	ก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อม โครงหลังคาเหล็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเกือบต.ทุ่งอรุณ ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร หนา 0.10 เมตร รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 96.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย และป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามรายละเอียดและแบบแปลนของอบต.ทุ่งอรุณ กำหนด		
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 6 พฤศจิกายน 2560	เป็นเงิน 250,000.00 บาท		
6. บัญชีประมาณราคากลาง	โครงการก่อสร้างลานคสล.พร้อม โครงหลังคาเหล็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเกือบต.ทุ่งอรุณ		
6.1	รายการประมาณการประเภทงานอาคาร (แบบ ปร.4)		
6.2	แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ปร.5)		
	รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายนี้		
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
7.1	สิบเอกพิสิษฐ์ พงศ์พัชรพร	ตำแหน่ง	ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ ประธานกรรมการ
7.2	นายวิษณุ ไคร์กระโทก	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
7.3	นายพนรัตน์ ชันธิโชติ	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

จึงประกาศมาเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 8 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2560

สิบเอก

(พิสิษฐ์ พงศ์พัชรพร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ประเภทงาน อาคาร
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างลานค.ส.ล.พร้อมหลังคาโครงเหล็ก
 สถานที่ก่อสร้าง ภายในบริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ทุ่งอรุณ
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ ตำบล ทุ่งอรุณ อำเภอ ไชยชัย จังหวัด นครราชสีมา
 แบบเลขที่ จำนวน แผ่น
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น
 ประมาณการเมื่อวันที่ พฤศจิกายน 2560

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาง				
2	งานอาคาร	197,295.36	1.2708	250,722.94	
3	งานชลประทาน				
4	งานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	งานไม่ปรับราคา(ป้ายโครงการ)				
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	- เงินประกันผลงานหัก 0%				
	- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				250,722.94	
ปรับเป็นเงินงบประมาณเพียง				250,000.00	
ตัวอักษร (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)					

ผู้ประมาณราคา นายช่างโยธาชำนาญงาน
 (นายพนรัตน์ ชันธิโชติ)

แบบ ปร.4

ประเภทงาน อาคาร

รายการประมาณการ

โครงการ ก่อสร้างลานค.ส.ล.พร้อมหลังคาโครงเหล็ก ป้ายโครงการ 1 ป้าย
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร หนา 0.10 เมตร
 หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 96.00 ตร.ม.
 สถานที่ตั้ง ภายในบริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อปต.ทุ่งอรุณ

ประมาณการเมื่อวันที่ 8 กันยายน 2560

ผู้ประมาณการ นายพนรัตน์ ชันธิโชติ

899.91.0

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	เป็นเงิน	ราคาหน่วย	เป็นเงิน		
1	งานดิน								
1.1	ดินขุด	13.82	ลบ.ม.	0.00	0.00	148.00	2,045.36	2,045.36	
2	งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5								
2.1	คอนกรีตหยาบ	0.57	ลบ.ม.	2,018.69	1,150.65	398.00	226.86	1,377.51	
2.2	ทรายหยาบ	0.57	ลบ.ม.	406.54	231.73	99.00	56.43	288.16	
3	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4								
3.1	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	13.50	ลบ.ม.	2,079.44	28,072.44	306.00	4,131.00	32,203.44	
3.2	ทรายหยาบ	6.75	ลบ.ม.	406.54	2,744.15	99.00	668.25	3,412.40	
4	งานเหล็กเสริม								
4.1	เหล็กเส้น RB 6 มม.	48.84	ก.ก.	20.00	976.80	0.00	0.00	976.80	
4.2	เหล็กเส้น RB 12 มม.	1,093.00	ก.ก.	20.46	22,362.78	0.00	0.00	22,362.78	
4.3	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	31.00	ก.ก.	60.75	1,883.25	0.00	0.00	1,883.25	
4.4	เหล็กตะแกรงลวดรูป 3 มม.	96.00	ตร.ม.	31.00	2,976.00	0.00	0.00	2,976.00	
5	งานไม้แบบ								
5.1	ไม้แบบ หนา 1"	5.84	ลบ.ฟ.	400.00	2,336.00	0.00	0.00	2,336.00	
5.2	ไม้คร่าว 1 1/2x3"	1.75	ลบ.ฟ.	400.00	700.00	0.00	0.00	700.00	
5.3	ตะปู	18.00	กก.	56.07	1,009.26	0.00	0.00	1,009.26	
6	งานโครงหลังคา								
6.1	เหล็ก C-100x50x20x3.2 มม.	28.00	ท่อน	680.00	19,040.00	0.00	0.00	19,040.00	
6.2	ท่อเหล็กดำ O 2" หนา 2 มม	27.00	ท่อน	450.00	12,150.00	0.00	0.00	12,150.00	
6.3	ท่อเหล็กดำ O 1" หนา 2 มม.	21.00	ท่อน	284.00	5,964.00	0.00	0.00	5,964.00	
6.4	แผ่นเหล็กยึดหัวเสาพร้อมน๊อต	8.00	ชุด	300.00	2,400.00	0.00	0.00	2,400.00	
6.5	แผ่นหลังคาเหล็ก matal cheet	140.00	ตร.ม.	200.00	28,000.00	0.00	0.00	28,000.00	บุฉนวน
6.6	ครอบสัน	14.00	เมตร	45.00	630.00	0.00	0.00	630.00	
6.7	สกรูยึดแผ่นหลังคา	180.00	ตัว	1.50	270.00	0.00	0.00	270.00	
6.8	ค่าแรงติดตั้งโครงสร้างหลังคา	140.00	ตร.ม.	0.00	0.00	200.00	28,000.00	28,000.00	พร้อมทาสี

